PRIC818005 - AJ3T540 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004566 - 24/06/2024 - IV.2 - U

COESIONE Cofinanziato 0
dall'Unione europea '

. /]{r'm.'./f'rf de A/"_I/,‘/rrr'.u.m
odel O /ﬂ)‘.‘fr

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)
Tel. 0521 812334 — CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA
email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

Prot. v. segnatura Al Consiglio di Istituto
All’Albo pretorio

Al Sito WEB - Sezione Amministrazione Trasparente

Agli Atti

Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 — Scuola e
Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione A4.A — Sotto-azione
ES04.6.44.A — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, ['inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e
2024-2025 - Fondo Sociale Europeo Plus

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-186
Titolo Progetto: LABORATORIAMO
CUP: J54D24000770007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 11.04.2024, n. 72 — “Piano per la definizione di
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo
di sospensione stiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25 (c.d. PIANO ESTATE) a valere sulle
risorse di cui al programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027 " in attuazione dei Reg. UE n.
2021/1057 — UE n. 2021/1058 — UE n. 2021/1060 DEL Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno
20217,

VISTO I’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 22.04.2024 “Fondo Sociale Europeo Plus, percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita nel periodo di sospensione stiva
delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 e 2024/25, emanato nell’ambito della Priorita 01 del PN “Scuola e
Competenze (FSE+)” 2021-2027;

VISTA la candidatura n. 541 (prot.n. 73227 del 24/05/2024) inoltrata in data 23.05.2024 con codice CUP
J54D24000770007 del progetto “LABORATORIAMO”;

VISTE la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 20.05.2024 relativa all’adesione e autorizzazione alla
presentazione della candidatura nell’ambito del 1’Avviso pubblico prot.n. 59369 del 22.04.2024 “Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli aa.ss. 2023/24 ¢ 2024/25”

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 14.12.2023 relativa all’adesione e autorizzazione alla
presentazione delle candidature per gli avvisi nell’ambito del PN Scuola e competenze 2021-2027;

VISTA la Nota MIM prot. AOOGABMI — 83244 del 12.06.2024 di formale autorizzazione del progetto e impegno
di spesa (resa disponibile sulla piattaforma SIF2127 in data 18.06.2024 Ns prot. 4442 del 19.06.2024);

CONSIDERATO che, come da chiarimenti alla nota di autorizzazione (prot. 87558 del 21/06/2024) “II
finanziamento previsto a valere sul PN 2127 — Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovra essere iscritto
nelle ENTRATE — modello A, aggregato 03 — “Finanziamenti dell ’Unione europea” (liv. 1 - aggregato) —
01 “Fondi Sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche).

Firmato digitalmente dla ANTONIA LUSARDI



PRIC818005 - AJ3T540 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004566 - 24/06/2024 - IV.2 - U

ﬁ%ﬁﬁh’,ﬁ Cofinanziato
dall'Unione europea

*

. / ffr}n.'/rﬂ r14 A/ "“Z/rﬂ'.u.m'
f 4#/ B /Aﬂrf

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)
Tel. 0521 812334 — CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovra essere istituita obbligatoriamente,
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) — P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) “ES04.6.44.A-FSEPN-PU-2024-288" — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+,
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I’inclusione e la socialita nei periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" e, in esso, dovra sempre
essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema
informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potra, con proprio decreto, disporre le relative
variazioni (cfr. D.1. n. 129/2018 — art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).
Per il progetto occorrera predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5,
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella
specifica attivita di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 — art.

10)

RICHIAMATO il Programma Annuale per I’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;
che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione
Scolastica per ’esercizio finanziario 2024 onde consentire 1’avvio delle attivita programmate e autorizzate;

PRESO ATTO

DECRETA

- di assumere nel Programma Annuale E.F. 2024, il predetto progetto per un importo complessivo di Euro 51.480,00 €
come da prospetto sottostante;

Obiettivo So'tto- Codice Progetto Titolo Progetto Imp?rto Cup
azione Autorizzato
ESO46 | AdA | pODHCALATSEPN-ENM- LABORATORIAMO |  €51.480,00€ | J54D24000770007
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati:
Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato
A4.A LE EDUCAZIONI 6.660,00€
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-186
Ad4.A ARTE MUSICA E 6.660,00€
TEATRO NELLA
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-186 SCUOLA
SECONDARIA
Ad4.A ARTE MUSICA E 6.660,00€
TEATRO NELLA
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-186 SCUOLA PRIMARIA E
SECONDARIA
A4.A MUSICA PER LA 6.660,00€
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-186 SCUOLA PRIMARIA
A4.A YOGA 6.660,00€
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-186
A4.A L2 SCUOLA PRIMARIA | 6.060,00€
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-186

Firmato digitalmente d2a ANTONIA LUSARDI




PRIC818005 - AJ3T540 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004566 - 24/06/2024 - IV.2 - U

ﬁ%ﬁﬁyg Cofinanziato d’ g
dall'Unione europea 5

. / frr'm.',ﬁ'rf dell "“Z/rrf'.u.m'
odel O /Aﬂff

Istituto Comprensivo di Torrile
Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)
Tel. 0521 812334 — CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA
email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

A4A L2 SCUOLA 6.060,00€
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-186 | SECONDARIA

A4A INGLESE PER LA 6.060,00€
ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-186 | SCUOLA PRIMARIA

- di iscrivere il relativo finanziamento, nel Modello A del P.A. 2024, come di seguito stabilito:

IMPORTO
ENTRATE

Aggregato “02 — Finanziamenti dell’Unione Europea”

(liv. 1)

Voce “yl : T : »

(liv.2) 01 — Fondi Sociali europei (FSE)

Sottovoce “04 — “Programma Nazionale 2021-

(div.3) 2027”(FSE+)

SPESE
Euro . .
Tipologia .
51.480,00 € (liv.1) Progetti

Categoria P.02 — Progetti In Ambito "Umanistico E

(liv.2) Sociale"
P.02/009 — ESO4.6.A4.A-FSEPN- EM-2024-186
Avviso n. 59369 del 19.04.24 FSE+, Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle

Voce competenze, I’inclusione e la socialita nel

(liv.3) periodo di sospensione estiva delle lezioni negli
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 - Fondo
Sociale Europeo Plus
CUP : J54D24000770007

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 28
agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e
degli impegni di spesa.

La presente determina € pubblicata sul sito istituzionale all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente
nonché nella sezione dedicata del sito web istituzionale.

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10 del Decreto Interministeriale 28 agosto
2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza.

Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Antonia Lusardi

(documento firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii.)

Firmato digitalmente d3a ANTONIA LUSARDI




		2024-06-24T15:54:29+0200
	ANTONIA LUSARDI




